Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/156
Daté: 13.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve té Punés né Ministriné e Drejtésisé.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: . / ~ VU

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/156
Daté: 13.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen nga Zhurma.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e k&tij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/156
Daté: 13.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 néntor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Shpalljen e Rrjetit Ekologjik.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/156
Daté: 13.11.2013

Né& mbeéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Fillon procesi i dekomisionimit dhe c¢montimit t& azotikut, gazifikimit,
ngrohtores dhe objekteve tjera pércjellése té cilat nuk e pengojné operimin
normal t€ njésive aktive.

2. Mbyllja e njésive aktive t&€ TC Kosova A do té béhet né pérputhje me Strategjiné e
Energjisé sé Republikés sé Kosovés.

3. Procesi i gmontimit t& njésive t&€ TC Kosova A fillon menjéheré pas mbylljes s&
njésive aktive t& TC Kosova A.

4. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/156
Daté: 13.11.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, nenit 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2013,
mori:
VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim, pér interes publik, t&
pronave t€ paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat ndodhen
né Zonén Kadastrale Dimce, Komuna e Hanit t& Elezit, e t€ cilat duhet t&
shpronésohen pér zgjerimin e mihjes sipérfagésore té bartésit t& licencés sé
léshuar nga Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale (KPMM), subjektit:
Kompanisé Sharrcem SH.P. K, pér sigurimin e 1éndés sé paré pér prodhimin e
¢imentos dhe ushtrimin e t€ drejtave t€ tij né bazé t& késaj licence, sipas tabelés
sé€ bashkangjitur kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do té pércaktohet sipas kategorive pérkatése nga
Zyra pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme /Ministria e Financave.

3. Obligohet Kompania Sharrcem SH.P.K, -Hani i Elezit, pér pagimin e
kompensimit té shpronésimit té pronave té paluajtshme dhe shpenzimeve té
procedurés sé shpronésimit dhe vlerésimit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit(MMPH),
Ministria e Financave dhe Kompania “’Sharrcem” Sh.P.K Hani e Elezit.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/156
Daté: 13.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Punéve té Jashtme dhe Ministrisé pér Integrim
Evropian pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500,000.00 (peséqind
mijé) euro pér sigurimin e késhillave ligjore dhe shérbimeve té ndérlidhura pér
pérgatitien e dokumentacionit dhe procedurave tjera pércjellése pér aplikim pér
anétarésim né Késhillin e Evropés dhe mbarévajtjen e procesit t& negociatave pér
Marréveshjen pér Stabilizim dhe Asociim.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga shpenzimet e paparashikuara té
Qeverisé, kategoria ekonomike rezervat, dhe barten né administratén gendrore
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime né Ministriné e Integrimit Evropian.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria pér Integrim Evropian pér zbatimin
e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. 2
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- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/156
Daté: 13.11.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 59 té Ligjit nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 04/L-158, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni ad hoc pér pérzgjedhjen e kandidatéve né Bordin e Komisionit
té Pavarur pér Miniera dhe Minerale, né kété pérbérje:

T
L2
1.3.
1.4.
1.5

Z. Nazmi Zenelaj, Sekretar i Pérgjithshém né MZHE, Kryesues;
Z. Fitim Sadiku, Sekretar i Pérgjithshém né MAP, anétar;

Z. Naim Baftiu, Sekretar i Pérgjithshém né MF, anétar;

Znj. Eljana Naka, Sekretare e Pérgjithshme né MT]I, anétare dhe
Z. Shkélzen Syla, Sekretar i Pérgjithshém né MFSK, anétar;

2. Obligohet Komisioni nga pika 1. e kétij vendimi gé ti kryej punét dhe detyrat né
pajtim me Ligjin nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/1-158.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ brenda shtaté (7)
ditésh té publikojé shpalljen pér pozitat e lira né Bordin e Komisionit t& Pavarur pér
Miniera dhe Minerale.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/156
Daté: 13.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, Ligjit Nr. 04/1L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&é Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Marréveshja ndérmjet Késhillit t&¢ Ministrave té Republikés sé
Shqipérisé dhe Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér Bashképunimin né
Lehtésimin e Tregtisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- & gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/156
Daté: 13.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né
nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Marréveshja ndérmjet Késhillit t& Ministrave té¢ Republikés sé

Shqipérisé dhe Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés pér Bashképunim né
fushat e Transportit dhe Infrastrukturés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- & gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/156
Daté: 13.11.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, nenit 13 té Ligjit pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2013 nr.
04/1-165 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-201, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t€ Financave pér kursimin e ndarjeve buxhetore pér
vitin 2013 né shumé pre;j €10,100,000 nga:

1.1. Ministria e Infrastrukturés, nga ndarjet buxhetore kursen €10,100,000 si né&
vijim:

1.1.1. €10,100,000, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi Ndértimi i
Autostradave, me kod 422, kategoria ekonomike shpenzime kapitale, projekti
“Ndértimi i Autostradés Prishtiné-Hani i Elezit (R-6)”, me kod 13256.

2. Aprovohet kérkesa buxhetore pér mjete shtesé né shumé prej €10,100,000 pér kéto
Organizata Buxhetore:

2.1. Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor i ndahen mjete shtesé¢ né
shumé prej €4,300,000 si né vijim:

2.1.1. €4,300,000 ndarje buxhetore né nén-programin Zyra pér Shpronésime
me kod 605, né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale, né projektin
“Shpronésimet” me kod 13130.

2.2. Ndahen mijete shtes¢ né shumé prej €4,500,000 pér Shpenzimet e
Paparashikuara, si né vijim:

2.21. €4,500,000 ndarje buxhetore né nén-programin Shpenzimet e
Paparashikuara me kod 131, né kategoriné ekonomike Rezervat.



2.3. Komunat

2.3.1. Pér Komunat e Republikés s&é Kosovés ndahen mjete né vleré prej
€1,300,000 sipas késaj renditje:

-€500,000, né komunén e Ferizajit,
-€300,000 né komunén e Gjakovés,
-€300,000, né komunén e Pejés,
-€200,000 né komunén e Shtimes,

Obligohen Kuvendet Komunale gé pas nxjerrjes sé kétij vendimi brenda 3 ditésh t&
njoftojné Ministriné e Financave -Departamentin e Buxhetit Komunal pér nén-
programet dhe kategorité se ku do t€ ndahen mjetet.

3. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér transferin e ndarjeve buxhetore
nga njé organizaté buxhetore né njé organizaté tjetér buxhetore si vijon:

3.1. Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale

3.1.1. €70,000, kursim i ndarjes buxhetore nga nén programi - Skema e

Asistencés Sociale, nga kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale, nga

projektet:

- €40,000 nga projekti “Ndértimi i Shtépive pér Komunitetin Hashkali né
fshatin Dubravé té Ferizajt” dhe

- €30,000 nga projekti “Ndértimi i Qendrés pér Banim Social Podujevé”.

Shuma prej 70,000 transferohet né komunén e Klinés.

Obligohet Komuna e Klinés & pas nxjerrjes sé kétij vendimi brenda 3 ditésh t&
njoftoj Ministriné e Financave - Departamentin e Buxhetit Komunal pér nén-
programet dhe kategorité se ku do t€ ndahen mjetet.

4. Me géllim t& ruajtjes sé stabilitetit fiskal dhe buxhetor nuk do & lejohen transfere
mes kategorive ekonomike brenda njé organizate buxhetore ose mes organizatave
buxhetore, por do t& lejohen brenda njé organizate buxhetore vetém transfere dhe
rialokime brenda t& njéjtés kategori ekonomike kur ka arsyeshméri pér njé veprim
té tille.

5. Obligohen t& gjitha organizatat buxhetore, t& cekura né pikén 2 t& kétij Vendimi,
qé té sjellin né Ministring e Financave projektet kapitale individuale pér financim.

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Financave dhe t& gjitha
organizatat buxhetore té ndikuara me két¢ Vendim.



7. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



